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RAUNIOKOKEET 
 
 * Kokeet suoritetaan hyväksytyllä raunioradalla. Koirien luoksepäästävyys testataan 
yhteisesti ennen hallittavuusosuuden alkua. 
 * Kokeen aikana on erilaisia häiriötekijöitä kuten savua, pauketta, työkoneiden tai 
vastaavien ääniä, työskenteleviä henkilöitä jne. Koealueen koon tulee olla suhteessa 
radan vaikeusasteeseen ja käytettävissä olevaan aikaan. 
 * Ohjaaja voi halutessaan pitää koiran kytkettynä korkeintaan noin 5 metrin pituisessa 
liinassa ja kuristamattomassa kaulaimessa tai valjaissa. 
 * Rullalla ilmaisevalla koiralla saa olla päällään ilmaisun vaatimat varusteet. 
 * Ohjaaja ilmoittaa koiran ilmaisun testaajalle käsimerkillä. 
 * Koira saa reagoida laukauksiin, mutta se ei saa menettää työkykyään. Koiran 
välittömässä läheisyydessä ei saa ampua. 
 * Hallittavuus testataan sopivuus- ja peruskokeessa, mutta se on mahdollista haluttaessa 
testata myös jokaisen muunkin rauniokokeen yhteydessä. Hallittavuusosuus täytyy 
suorittaa hyväksytysti ennen maasto-osuuden suorittamista. 
 * Samassa rauniokokeessa koiralla ei voi olla kuin yksi ohjaaja. 
 * Rauniokokeissa ammutaan 6 tai 9 mm:n starttipistoolilla, maasto-osuuksissa noin 
viiden minuutin välein. 
 * Löytyneet maalimiehet poistuvat piiloistaan heti löytymisensä jälkeen testaajan luvalla. 
 
Hallittavuus ja selviytyminen esteistä 
 
1. Vapaana seuraaminen ja laukauspelottomuuden testaaminen 
2. Liikkeestä maahanmeno ja luoksetulo (noin 20 m) 
3. Irtaantuminen ja maahanmeno (noin 20 m) 
- Tämä osa suoritetaan vasta peruskokeessa. 
4. Kulkeminen ahtaassa käytävässä tai kellaritilassa 
5. Liikkuminen sortumassa ja siinä esiintyvistä esteistä (portaat, kapeat lankut, torni jne.) 
selviytyminen 
 
Soveltuvuuskoe 
 
Raunioalueen tulee olla alueen vaativuudesta riippuen esim. 50 x 50 metriä ja alueella 
täytyy olla vähintään 10 piiloa. 
 
Raunioalueelle on piilotettu kolme (3) maalihenkilöä, joiden luokse koiralla täytyy olla 
esteetön pääsy (ns. avopiiloja). Kokeen suorittamiseen on aikaa 10 minuuttia. 
 
Hyväksyttyyn suoritukseen koiran tulee vaaditussa ajassa löytää kaksi maalihenkilöä. 
Maalihenkilöiden ilmaisutapa on vapaa ja kaksi virheilmaisua on sallittu. 
 



Hyväksytystä suorituksesta yhdistykset voivat halutessaan palkita osanottajat 
pelastuskoiratarralla ja erillisellä todistuksella. 
 
Peruskoe 
 
Peruskokeeseen saa osallistua koira, joka on suorittanut soveltuvuuskokeen. 
 
Raunioalue tulee olla alueen vaativuudesta riippuen esim.60 x 80 metriä, ja alueella 
täytyy olla vähintään 20 piiloa. 
 
Raunioalueelle on piilotettu kolme (3) maalihenkilöä, joista yhden tulee olla 
ns.avopiilossa. Kokeen suorittamiseen on aikaa 15 minuuttia. 
 
Hyväksyttyä suoritusta varten koiran tulee annetussa ajassa löytää ja selvästi ilmaista 
ohjaajan etukäteen ilmoittamalla tavalla/tavoilla (haukkumalla, vinkumalla, kaivamalla, 
rullalla tms.) kaikki kolme maalihenkilöä. Virheilmaisuja ei sallita. 
 
Hyväksytystä suorituksesta yhdistykset voivat halutessaan palkita osanottajat 
pelastuskoiranohjaajan kankaisella hihamerkillä ja erillisellä todistuksella. 
 
Loppukoe 
 
Loppukokeeseen saa osallistua koira, joka on suorittanut raunioperuskokeen. 
 
Raunioalue tulee olla alueen vaativuudesta riippuen esim. 100 x 100 metriä ja alueella 
täytyy olla vähintään 30 piiloa. 
 
Raunioalueella on piilotettu neljä (4) maalihenkilöä, joista yhden tulee olla ns. 
avopiilossa. Kokeen suorittamiseen on aikaa 20 minuuttia. 
Hyväksyttyä suoritusta varten koiran tulee annetussa ajassa löytää ja selvästi ilmaista 
ohjaajan etukäteen ilmoittamalla tavalla (haukkumalla, vinkumalla, kaivamalla, rullalla 
tms.) kaikki neljä maalihenkilöä. Virheilmaisuja ei sallita. 
 
Hyväksytystä suorituksesta yhdistykset voivat halutessaan palkita osanottajat koiran 
kaulapantaan kiinnitettävällä metallilaatalla ja erillisellä todistuksella 
 
Taidontarkistuskoe 
 
Taidontarkistuskokeena suoritetaan loppukoe. 
 
Hyväksytystä suorituksesta yhdistykset voivat halutessaan palkita osanottajat erillisellä 
todistuksella. 
 
MAASTOKOKEET 
 



Kokeisiin kuuluu sekä päivä- että pimeäosuus. Päivä- ja pimeäosuus on suoritettava 
vuoden sisällä toisistaan. 
 
HAKUKOE 
 
 * Koira liikkuu alueella joko vapaana ohjaajan käskyjen mukaan tai kytkettynä. 
 * Ilmaisutapa on vapaa. 
 * Ohjaaja ilmoittaa testaajalle koiran ilmaisutavan/-tavat ennen suoritusta. Ohjaaja 
ilmoittaa koiran ilmaisun testaajalle käsimerkillä. Kytkettynä etsivältä koiralta ei 
edellytetä erillistä ilmaisua. 
 * Ohjaaja saa etukäteen kartan, johon koealue on merkitty ja jonka perusteella hän 
esittää etsintäsuunnitelman. Ohjaaja saa pitää kartan mukanaan suorituksen aikana. 
 * Alueen koossa ja/tai koeajassa on otettava huomioon maaston vaikeus. 
 
Peruskoe 
 
Koealue on noin 1.5 ha: n kokoinen (esim. 100 x 150 m) ja sen muoto on vapaa. Alueella 
on kolme (3) maalihenkilöä. Kokeen suorittamiseen on aikaa päivällä noin 20 minuuttia 
ja pimeällä noin 30 minuuttia. 
 
Hyväksyttyä suoritusta varten koiran tulee annetussa ajassa löytää alueelta kaikki 
maalihenkilöt. Yksi virheilmaisu sallitaan. 
 
Loppukoe 
 
Loppukokeeseen saa osallistua koira, joka on suorittanut hakuperuskokeen. 
 
Koealue on noin 3 ha:n kokoinen (esim. 100 x 300 m) ja sen muoto on vapaa. 
 
Alueella on 3 maalihenkilöä. Kokeen suorittamiseen on aikaa päivällä noin 30 minuuttia 
ja pimeällä noin 45 minuuttia. 
 
Hyväksyttyä suoritusta varten koiran tulee annetussa ajassa löytää alueelta kaikki 
maalihenkilöt. Virheilmaisuja ei sallita. 
 
Taidontarkistuskoe 
 
Taidontarkistuskokeena suoritetaan loppukokeen pimeäosuus . 
 
JÄLKIKOE 
 
* Jäljen tulee ainakin kerran ylittää polku, oja, metsätie tms. 
* Jäljen pituudessa ja/tai koeajassa on otettava huomioon maastonvaikeus . 
* Jäljentekijä jättää jäljelle neljä (4) omaa tai etukäteen hajustamaansa käyttöesinettä ja 
ennen kuin koirakko aloittaa jäljestyksen, hän siirtyy takaisin jäljen päähän. 
* Koetestaaja merkitsee muistiin kokeen aloitusajan. Koeaika alkaa jäljestyksen alkaessa. 



* Jäljentekijä vastaanottaa koirakon löytämät esineet ja merkitsee muistiin kokeen 
päättymisajan. 
 
Peruskoe 
 
Koejälki lähtee noin 50—100 metrin pituiselta tien tai polun suuntaiselta janalta, jonka 
koirakko saa jälkeä nostaessaan kulkea kerran edes takaisin. Jälki on noin kaksi tuntia 
vanha ja noin yhden kilometrin pituinen. Kokeen suorittamiseen on aikaa päivällä noin 
30 min ja pimeällä noin 45 min. 
 
Hyväksyttyä suoritusta varten koirakon tulee vaaditulla tavalla nostaa jälki janalta sekä 
vaaditussa ajassa löytää kolme (3) jäljelle jätetyistä käyttöesineistä ja jäljen tekijä. 
 
Loppukoe 
 
Koejälki lähtee noin 100—150 metrin pituiselta tien tai polun suuntaiselta janalta, jonka 
koirakko saa jälkeä nostaessaan kulkea kerran edestakaisin. Jälki on noin 3—4 tuntia 
vanha ja noin kahden kilometrin pituinen. Jäljellä on vähintään kolme (3) kulmaa, joista 
vähintään yhden tulee olla terävä (n45°). Jäljentekijä ei saa jättää esineitä kulmiin. 
Kokeen suorittamiseen on aikaa päivällä noin 1h ja pimeällä noin 1,5 h. 
 
Hyväksyttyä suoritusta varten koirakon tulee nostaa jälki janalta sekä vaaditussa ajassa 
löytää kolme jäljelle jätetyistä käyttöesineistä ja jäljen tekijä. 
 
Taidontarkistuskoe 
 
Taidontarkistuskokeena suoritetaan loppukokeen pimeäosuus. 
 


